
 
 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Chapecó 
Estado de Santa Catarina 

 
EDITAL DE DEFERIMENTO DE ISENÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2012 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012 
 

 
JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI, PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPECÓ, 
ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – DEFERIR, após verificação de regularidade, a ISENÇÃO das inscrições dos candidatos abaixo: 

 
Nº 

Inscr. Candidatos Cargo 

20017 Alessandro Ribeiro de Mello Guarda Municipal 
20624 Aline Fátima Américo Ribeiro de Oliveira  Guarda Municipal 
20292 Anderson Jonas Pinheiro Guarda Municipal 
20565 Aniel Nunes Badin Guarda Municipal 
20551 Aristides Darlan Peiter Tondolo Guarda Municipal 
20001 Célia Regina Miranda Rosa Guarda Municipal 
20617 Clayton Batista Alves Guarda Municipal 
20270 Clenilton Antonio de Carvalho Guarda Municipal 
20025 Daiana Cristina de Mattos Guarda Municipal 
20041 Daiane Coelho Guarda Municipal 
20094 Daniel Ipolito Silva da Freiria Guarda Municipal 
20211 Diego Mezzomo Guarda Municipal 
20386 Fábio Roque de Oliveira Schmidt Guarda Municipal 
20443 Jarbas Geske Guarda Municipal 
20223 Jéssica Laís Martinelli  Guarda Municipal 
20472 Jonas Ribeiro Guarda Municipal 
20431 Jonatan Luiz Franz Guarda Municipal 
20324 Jucinei Fusqueira Antunes Guarda Municipal 
20197 Luciano Bevilaqua Guarda Municipal 
20582 Luiz Fernando Vieira Guarda Municipal 
20422 Maike Roger Martins Guarda Municipal 
20350 Maria Denise Hartmann Guarda Municipal 
20638 Maurício Menegazzo Guarda Municipal 
20018 Oscar Felipe da Silva Guarda Municipal 
20340 Paulo Roberto de Oliveira Freitas Guarda Municipal 
20405 Sérgio Antonio da Silva Guarda Municipal 
20387 Valdeci Garcia Guarda Municipal 

 
 

II – INDEFERIR, após verificação de regularidade, a ISENÇÃO das inscrições dos candidatos abaixo, 
conforme item 2.2.1.1, cuja redação é a seguinte: “A comprovação da qualidade de doador de sangue será efetuada 
através da apresentação de documento expedido pela entidade coletora, que deverá ser juntado no ato de inscrição. O 
documento deverá discriminar o número de doações e a data em que foram real izadas, não podendo ser inferior a 03 
(três) vezes nos doze meses anteriores a abertura de inscrições do presente concurso ”. 

 
Nº 

Inscr. Candidatos Cargo 

20591 Carla Fernanda Marangoni Guarda Municipal 
20563 Cleomar Paulo de Pra Guarda Municipal 
20642 Denizete Lucia Hartmann Guarda Municipal 
20378 Edinei Francisco Barros Guarda Municipal 
20145 Edson de Marchi Guarda Municipal 
20577 Elton Pich Cavanha Guarda Municipal 
20294 Evandro Carlos Aranda Guarda Municipal 
20511 Fernanda Oroski Guarda Municipal 
20553 Guilherme Fernandes Pompeo da Silva Guarda Municipal 
20296 Joabe Bottega Guarda Municipal 
20564 Jones Antonio da Silva Soares Guarda Municipal 
20242 Keila Domingues da Silva Guarda Municipal 



20603 Leandro Ramão da Silva Guarda Municipal 
20120 Robson Colombeli Guarda Municipal 
20447 Rodrigo da Silva Guarda Municipal 
20135 Sinara Primom Guarda Municipal 
20339 Tarcisio Pires Guarda Municipal 
20440 Ulisses Ribeiro de Lima Guarda Municipal 
20426 Valdir Neves Guarda Municipal 

 
 

III – INDEFERIR, após verificação de regularidade, a ISENÇÃO da inscrição do candidato abaixo, 
conforme item 2.2.2 c/c letra “c”, cuja redação é a seguinte: “Enviar via sedex para a CONSESP, situada na Rua 
Maceió, 68 - Bairro Metrópole - CEP 17900-000 - Dracena/SP, até o dia 20 de novembro de 2012, requerimento, 
conforme modelo constante no anexo III deste edital, anexando o  Boleto Bancário (não pago) decorrente da inscrição 
no concurso e os documentos comprobatórios citados no item 2.2.1.1 deste edital (A data da postagem dos 
documentos será considerada como a data da entrega do pedido de isenção)”.  

 
Nº 

Inscr. Candidato Cargo 

20023 Renan Junior Soccol Guarda Municipal 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Chapecó/SP, 28 de novembro de 2012. 
                                                                       

 
JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI  

Prefeito Municipal 


